ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUANG KHẢI

Số: 102 /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quang Khải, ngày 29 tháng  11 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc giải phóng mặt bằng phục vụ kế hoạch làm thuỷ lợi Đông Xuân 2022 - 2023

Căn cứ Quyết định số 3038/QĐ-UBND ngày 11/11/2022 của UBND tỉnh
Hải Dương về việc giao Kế hoạch làm thuỷ lợi Đông Xuân 2022 - 2023;

Căn cứ Công văn số 148/CV-XN ngày 23/11/2022 của Xí nghiệp
KTCTTL huyện Tứ Kỳ về việc giải phóng mặt bằng phục vụ kế hoạch làm thuỷ
lợi Đông Xuân 2022 - 2023;

Xí nghiệp KTCTTL huyện Tứ Kỳ dự kiến triển khai nạo vét kênh T1
trạm bơm Đò Đồn (Từ giáp kênh chính đến ngã 3 ông Phụng thôn Vũ Xá); cửa
cống lấy nước trạm bơm Đò Đồn. Thời gian dự kiến thi công: Từ ngày
03/11/2022.

Để công trình trên được thuận lợi trong quá trình triển khai thi công,
UBND xã Quang Khải thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với các hộ dân vi phạm lên bờ kênh và hành lang kênh: Đề nghị
các hộ tự giác giải toả vi phạm đảm bảo bờ kênh và hành lang kênh được thông
thoáng đồng thời không đòi hỏi đền bù hoa màu, tài sản trong phạm vi hành
lang kênh và bờ kênh.

2. Đối với các hộ có ruộng nằm sát hành lang kênh và bờ kênh thu hoạch
tài sản, hoa màu tạo điều kiện cho đơn vị thi công vận chuyển máy móc, phương
tiện đến vị trí công trình cũng như công tác nạo vét, tu bổ tuyến kênh được
thuận lợi.

3. Đề nghị nhân dân các thôn tạo điều kiện cho phép máy xúc di chuyển
trên đường bê tông (khi máy xúc di chuyển, trên mặt đường sẽ được giải tôn
hoặc lốp cao su để tránh hư hỏng đường).

4. Trong thời gian thi công, đề nghị các phương tiện cơ giới hạn chế di
chuyển trong khu vực thi công để đảm bảo an toàn.

Để công tác làm thuỷ lợi Đông Xuân 2022 - 2023 đạt kết quả cao, UBND
xã Quang Khải đề nghị các hộ nhân dân thực hiện tốt nội dung thông báo này./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh xã;
- Lưu

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Thiêm

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2022-12-01T14:13:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hồng Thiêm<nguyenhongthiem@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		THANH TRA CHÍNH PHỦ - ĐT: 08049085 - FAX: 08048493 - EMAIL: ttcp@thanhtra.gov.vn
	2022-12-01T14:19:14+0700
	THANH TRA CHÍNH PHỦ
	Ủy ban nhân dân xã Quang Khải<quangkhai.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!